[bookmark: _GoBack]Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 24 апреля 2024 года № 38/14

О внесении изменений в Положение об Администрации Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести в пункт 2.3 Положения об Администрации Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённого решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 21 ноября 2012 года № 11/10 (с изменениями         от 18 декабря 2013 года № 26/34, от 26 февраля 2015 года № 42/26,
от 31 августа 2015 года № 49/12, от 29 марта 2016 года № 59/15, от 30 мая
2018 года № 26/22, от 20 ноября 2019 года № 47/12, от 26 августа 2020 года        № 64/14, от 13 октября 2021 года № 2/17, от 29 июня 2022 года № 16/12,                           от 22 марта 2023 года № 25/26, от 21 июня 2023 года № 28/8), следующие изменения:
	1) подпункт 2.3.4 после слов «В установленном законом порядке принимает решения о признании» дополнить словами «(либо отказе
в признании)»;
2) подпункт 2.3.7 изложить в следующей редакции:
«2.3.7. Ведёт работу по предоставлению социальных выплат на приобретение (строительство) жилого помещения участникам мероприятия по обеспечению жильём молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в соответствии с Порядками, утверждёнными Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 16 августа 2023 года № 490 «О мерах по реализации мероприятия по обеспечению жильём молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём             и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»:
- принимает решения о признании (об отказе в признании) молодой семьи участником мероприятия, молодой семьи семьёй, имеющей доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчётной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, о выдаче (об отказе в выдаче) свидетельства (в том числе нового свидетельства) о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, о предоставлении             (об отказе в предоставлении) дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребёнка, об исключении молодой семьи                       из числа участников мероприятия;
- формирует список молодых семей – участников мероприятия, изъявивших желание получить социальные выплаты в планируемом году, средствами АИС «УРЖ» и предоставляет этот список в Администрацию городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
- доводит до сведения молодых семей – участников мероприятия, изъявивших желание получить социальные выплаты в соответствующем году, решение Правительства Республики Башкортостан по вопросу включения их в список претендентов в соответствующем году;
- оповещает молодые семьи, включённые в список претендентов, о необходимости представления документов для получения свидетельств                      о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, разъясняет порядок, условия получения и использования социальных выплат, предоставляемых по свидетельствам.»;
3) подпункты 2.3.8, 2.3.9 признать утратившими силу.

1.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по науке, образованию, культуре, социальной политике, здравоохранению.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан						           М. Васимов